
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.44 DEL 29-07-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 30-08-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto
:

NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE IN
SENO AL COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 21:00 si è
riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in adunanza Straordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei seguenti componenti il Consiglio Comunale:

BALDINI MASSIMO P CICCARDINI GIOVANNI P

CINGOLANI DENIS P BIOCCO EMANUELA P

PROCACCINI ROSANNA P COPPONI DANILO P

TURCHI FRANCESCO P DELPRIORI ALESSANDRO P

FALZETTI GRAZIANO P MOSCIATTI SIGISMONDO P

BOCCACCINI MARIA P SANTINI FABIOLA P

BELLOMARIA MANILA P ROTILI CORINNA P

SERPICELLI MONIA P PENNESI CINZIA A

FALZETTI SAURO P

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.

Assume  la  presidenza il Signor TURCHI FRANCESCO in qualità di RESIDENTE
CONSIGLIO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR. VALENTINI
ALESSANDRO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

BELLOMARIA MANILA
SERPICELLI MONIA
SANTINI FABIOLA



                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Vista la Legge Regionale n.9 del 13.05.2003 , ad oggetto  Disciplina per la
realizzazione e gestione di servizi per l'infanzia,per l'adolescenza e per il sostegno alle
funzioni genitoriali e alle famiglie";

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 08.10.2007 e successive
modificazioni, con la quale si approvava il regolamento comunale dei servizi educativi
per l'infanzia, ed in particolare l'art. 39 che afferma che la gestione sociale del nido, con
esclusione dell'organico e dei provvedimenti relativi allo stato giuridico ed economico
del personale, è assicurata dal Comitato di Gestione composto  nel modo seguente:

-  5 rappresentanti delle famiglie,nominati dall'assemblea dei genitori dei bambini
frequentanti il Nido;
- 2 rappresentanti del personale che opera nel Nido;
- 3 rappresentanti del Consiglio Comunale: due per la maggioranza e  uno  per la
minoranza;
- 3 rappresentanti delle organizzazioni sindacali dei lavoratori;
- 1 coordinatrice con voto consultivo;

        PROPONE

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta;

- di nominare i membri in rappresentanza del Consiglio Comunale in seno al Comitato
di Gestione dell'Asilo Nido, due eletti per la maggioranza ed un eletto per la minoranza;

 dare altresì atto che il Comitato di Gestione dell'Asilo Nido sarà costituito dalle altre
rappresentanze delle componenti dei genitori, dei dipendenti e dei lavoratori come
indicato in premessa.

- dichiarare, stante l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs 267/2000 attestante la regolarita' tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa;

           Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica li', 19/07/2019        f.to   Dott. Giampiero Piras

La presente proposta non necessita espressione del parere di cui all'articolo 49 c.1 e 147
bis del D.Lgs 267/2000 in quanto non produce riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Il Responsabile del settore servizi finanziari
Matelica lì, 24/07/2019       f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

Il Responsabile del settore servizi amministrativi



Matelica li', 19/07/2019         f.to   Dott. Giampiero Piras

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto dei seguenti  interventi:

Il Sindaco Baldini, visto la legge regionale n. 9 del 13 maggio del 2003 e la delibera di

Consiglio Comunale n. 78 dell’8 ottobre 2007 e successive modificazioni, afferma che

il Comitato di gestione è composto nel modo seguente: cinque rappresentanti delle

famiglie nominati dall'assemblea dei genitori dei bambini frequentanti il nido; due

rappresentanti del personale che opera nel nido; tre rappresentanti del Consiglio

Comunale, due per la maggioranza ed uno per la minoranza; tre rappresentanti delle

organizzazioni sindacali dei lavoratori e una coadiuvatrice con voto consultivo. Il

Sindaco quindi propone di nominare i tre membri rappresentanti il Consiglio Comunale

in seno al Comitato di gestione con votazione segreta.

Vista la proposta che precede;

Distribuite le schede per la votazione, con l'avvertenza che ogni consigliere potra'
esprimere, con voto segreto ,  solo un nominativo;

Consiglieri presenti n. 16  consiglieri votanti n.16  :

Hanno riportato voti:
Serpicelli Monia voti 6,
Rotili Corinna voti 4,
Bellomaria Manila voti 6

Risultano eletti per il gruppo di maggioranza i Consiglieri Serpicelli e Bellomaria con

sei voti e per il gruppo di minoranza consiliare Rotili con quattro preferenze.

Con il risultato delle votazioni che precedono;

D E L I B E R A

- richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente deliberato;

- di nominare quali componenti in rappresentanza del Consiglio Comunale in seno al
Comitato di Gestione dell'Asilo Nido i Consiglieri:

- Bellomaria Manila voti 6
- Serpicelli Monia voti 6
- Rotili Corinna voti 4.

- dare altresì atto che il Comitato di Gestione dell'Asilo Nido sarà costituito dalle altre
rappresentanze delle componenti dei genitori, dei dipendenti e dei lavoratori come



indicato in premessa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con 16  voti unainmi e favorevoli dei presenti e votanti espressi per alzata di mano ;

D E L I B E R A

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to TURCHI FRANCESCO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per–

15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata
compresa nell'elenco n. 1858.

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-08-2019 al 14-09-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 16-09-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


